Compõe-se de até onze assessores, com 

formação exigida pela demanda requisitada no seu atendimento, nos 

termos definidos na incumbência de assessoramento ao gestor público.” 

Art. 2º. O salário base dos cargos criados no inciso I, será de R$ 2.500,00 (dois 

mil e quinhentos reais). 

Art. 3º. Fica o Poder Executivo autorizado a remanejar, transpor, transferir, ou 

utilizar as dotações orçamentárias aprovadas na lei orçamentária, mantida a mesma 

classificação funcional – programática, metas e objetivos, assim como o respectivo